mystica

tot quot ingratitudines et scāda
la cōtra p̄imos et marie dome
sticos et benefactoēs et subditos.
oriuntur. **D**ecima ad mortuos
crudelitas. pēnūle tot quot p̄ ne
gligentia suffragioz manēt in tor
mentis vel a gloria retardantē.
Subditur ala spei dextra p̄portō
nabiliter ad timoris pennas q pē
nulas. **P**rima pēna diuina mia
tot pēnūle q̄t dīne mie monimēta
vt gloria angelorū salutatio ade
noe loth dauid petri pauli latro
nis magdalene chanance filij. p̄di
gi. adultere. Saluās xp̄us electoz
insup custodia. per angelos sc̄os.
Scēda incōprehensibilis gloria
tot pēnūle. quot doles anime et
corpis. **T**ertia penitētē gratia
tot pēnūle quot p̄nie actus proce
dētes pro peccatis. **Q**uarta suspen
tatio dei cōtinua. tot pēnūle q̄t
auxilia dei per virtutes dona per
beatitudies per eucharistie sacra
mentū ad hoc efficacissimuz p̄ pe
nitentiā et similia. **Q**uinta ofor
tans letitia tot pēnūle quot ex p̄
speritate humiliter suscepta sumū
tur occasiones beneficiēdi. **S**e
xta erudiens tristitia. tot pēnūle
quot beneficia prestat aduersitas
fortiter tollerata. **S**eptima vo
luntas libera tot pēnūle q̄t mōis
p̄ot ipa volūtas carnem subſcere.
Octaua angeloz sanctozq̄z be
niuolentia. tot pēnūle quot mōis
bnuāt nos sancti sancte q̄z omnes.
Nona viuoz auxilia tot pēnūle

theologia

le quot modis iuuamus viuos et
iuuamur ab eis. **D**ecima mor-
tuorum suffragia tot pennule. quo
modis iuuamus mortuos et iuuau-
mur ab eis. **E**xemplar hoc insecuri
studiosi potuerunt abundanter exer-
ceri quotidie in meditationib[us] f[ac]ili-
deductione pluriorum habitaz spar-
sum per totuz scripture sancte corp[us].
Potuerunt insup proportionabiles
alas fabricare. pro alijs affectib[us]
ut pro charitate dei et proximi po-
nendo meditationes ad hoc ipsum
inducentes. pro odio peccati numerā-
do causas per respectū ad deuz et
proximū cur odio debeamus habē-
peccatum super quibus omnibus abun-
dat summa illa de virtutibusque vi-
cīs que est utiliter prorsus oposita.
Et sane meditationes pro timore
satis inducunt ad odiū peccati. sic
alie ad dei proximi quod iuuant charis
tatem. **A**ssume tibi penas istas di-
luculo hoc est vigilanter morū ut
senseris amorē diuine illustratōis
velut in aurora radiare super ter-
raz anime tue. habita tūc in extre-
mis maris tanq[ue]z in litore quādam
stabilī fluctuantū cogitationū et
estuantū desideriorū. etenim illuc
deducet te mirabilē nō industria
tua sed manus dñi q[ui] tenebit te de-
xtera sua. **E**t dices forsitan tenebre
cōculabunt me quo ad caliginosam
aliq[ue] inferiorum omnium obliu-
ionem nor ista in infimis illuminatō
mea in deliciis intelligētie superue-
nientis. **C**aueo p[ro]inde ne penas
istas vel infidelitas euellat vel de-

CCCLxxviii

speratio frangat vel inertia con-
glutinet: vel avaricia circūliget vel
vrat luxuria vel gula p[ro]grauet.

Consideratio. q[uod] docet

spm auertere a fata matibus q[uod]
varijs modis posse fieri ostendit
methaphysice. insup remittit ad ma-
tores quos exempli gratia introdu-
cit in littera.

Oportet nos hic eorum me-
minisse q[uod] de quiditate my-
stice theologie tractauimus. Posuimus itaq[ue] mysticā theo-
logiā esse amorē extaticū qui ose-
quitur ad intelligentiā purā ipsius
sp[iritus] que intelligentia caret utiq[ue] nu-
bibus fata matū. p[ro]terea necesse
est euz qui vult mystice theologie
se tradere conari ad hāc intelligē-
tiam purā. **A**lioquin amorē inde se-
quentē qua rōne spararet Rursus
si apud exercitatos methaphyicos
hindus hic fimo esset pficēt medi-
tari quo mō totū iste mūndus sensi-
bilis ad aiām rōnale p[er] sēlūs cor-
poris ingredīt et circulo quodaz
intelligibili ac pulcherrimo ipse mū-
ndus deriuat a deo reducat in eū.
In res ab ipso egrediētes q[uo]nto
impfectiores distatiōres q[uod] plu-
unt tāto apli matiales et q[uod]dam
crassitudine corpulentiores inueni-
untur. p[ro]spicuum est in elemētis q[uod] mi-
xtis. **I**dem etiā in lumine solari q[uod]
cōtinue pl[aneta] grossifit ut sic loquimur
dū densiori medio sese miscet. dū/
q[uod] colorib[us] q[uod]dāmō semet incorpo-
rat fit aut in recursu ad deū con-

C c z

De

uersa cōditio abeūt quispe magl.
ac magis q̄q̄z in spūalitatē. exē/
pli grā. lumē cū colorū spēb⁹ ferē
ad oculos. illic spēs ipē aggregā
tur q̄ deferūtur ad sensū cōem. ille
q̄z eas dījudicās purius ac spūa/
lius. easōē ad vītē imaginatiā
deducit. Ceterū cū ratō negociač
circa fātasmata elicit spēs intelli/
gibiles quib⁹ iā cōcipit rem sine il/
lo qđ p̄s ut fantasmate. postremo
potentiā intellectua supior. quaz
sp̄m vel mentē noiāmus post cog/
nitionē rōnis deducit. rem eandē
ad lumen pure simplicis qz intelli/
gentie fm quod ordinē habet im/
mediatū ad angelicā cognitionē
Amplius vero si diuinū dionysii
edoctum a conscientia secretoruz cele/
stū paulo placet inspicere vbi de
mystica theologia disserruit cū ex/
positoribus suis inueniemus eum
tradere modū auerteudi se a fan/
tasmatibus corporeis et abnega/
tis omib⁹ que vel sentiri vel ima/
ginari v̄l intelligi possunt ferat se
spiritus per amorē in diuinā cali/
ginem vbi ineffabiliter ac supmen/
taliter cognoscitur deus. dat exē/
plum de statuifico sculpoře qui
ex ligno vel lapide partes abra/
dens format agalma pulceriū
hoc est simulacrū et hoc quidem
per ablationē solam conformiter
species remouens omnia per ab/
negationē qualia potest hic cog/
noſcere que vtiqz suaz gerūt secū
imperfectionē vel potētialitatis
vel dependētie vel p̄uationis vel

mystica

mutabilitatis Inuenit tādeꝝ his
omib⁹ ablatis agalma dei hoc
est notitiam tanq̄z rei actualissime
sine potētialitate. sup̄me sine depē
dētia. pure sine priuatiōe. nēarie
sine mutabilitate. Autero si noti/
zia illa sit solū expimētalis in affe/
ctu supremo vnto deo per amore
vel si possit dici intellectualis non
q̄deꝝ intuitiuā sed abstractiuā seu
vesptina cognitione nec solum cō
notatiua cognitione sed absoluta
dignissimū esset consideratione q̄ in
quisitione. nā habet pars quelib⁹
suos defētores eleuatissimos. Sūt
nēpe qui exponentes dionysii pri/
mū tenēt. Sūt alij dicētes haberē
posse vltra p̄dictam expimētale
vel expimētatiā notitiā intelle/
ctuū oceptu p̄priū et absolutum
q̄uis nō intuitiuū diuini esse. Si
abesse remoueač q̄ abstrahač ois
impfectio. Idē de vita idē de bo/
nitate idē de sapia idē de poten/
tia et omib⁹ p̄fectionib⁹ p̄
dicatis vñ sicut facta abstractōne
a oceptu vago huius homis vīsi
de situ motu et figura et ceteris
accītaliū oditionū inuolucris re/
sultat agalma id est hois imago
fm. grecū hoc est oceptus specifi/
cus et absolutus hois. Sic de eē
iudicāt dū fit abstractio hui⁹ qđ
est esse a potētialitate p̄uatiōe de/
pendētia et alia quis impfectiōe
resultat tūc oceptus dei p̄prius et
absolutus. Adūt argumētū q̄a
de hoc esse sibi nomē p̄priū r̄ndit
moyli dices. dices inq̄t qui est mi/

theologia practice cō

sit me ad vos. **D**affirmat isti sile deceptu bonitatis sicut in lege noua r̄ndit xp̄us. solus deus bonus est. flecti vident in hāc s̄niaz. augl. pluries noliatim in suo oītauo de trinitate vbi in bonū absolutū do cet ferri. et sequat ei^o bonaūtura in suo itinerario sexto. **S**z ecce ne scio quo pacto duz practicā dare p̄fessus sū mysticā theologiā. re labor rursus ad speculatiuā. **E**t nō supuacue. **E**t quippe tibi nēarium o aia que in deū ferre q̄ris te per anagogicos excessus vt auertere discas te. p innatā vim abstractiuā a fātasmatisb^z sicut abstractiuā h̄uis inferior in brutis ex sp̄ebus sensatis elicit insensatas. **S**cīneis q̄z imp̄fectiones secerne a pfectō nibus vt tandem pure aliqd pfectū tibi resplendeat in essentiaq̄z bonitatem. loqmur in pro min⁹ eruditis in methaphysica seu theologiā q̄ dicamus si possum⁹ quo pacto quo ve obseruatōnis studio poterit se sp̄us a fātasmatisb^z auertere dū anagogicos aut supmētales q̄rit excessus. **E**t fortassis hoc poterit fieri si in om̄i cognitione medita tōne sua de deo nequaq̄z fistat hō in cognitione sed aspiret per vim affectiuā quasi cordis ore inhiāte in suā potentia et in suā sapiam in suā bonitatē saporandā q̄ gustandam tanq̄z ei^o qui totus est fr̄sibilis in filiis sup filios hom̄ p mā festatē potentie dñatiue iudicatis q̄z totus magn⁹ et mirabilis in

scripta CCCLxxviij

sapiētia cuius nō est numer⁹. tor⁹ deniq̄z suavis. totus desiderablis totus amabilis valde in bonitate et torrente voluptatis sue. occurret tibi sic nitenti sic intento pl̄ma turba fantasmatis. credo equidez irruent importune fantasmata et irrumpt̄. in utroq; oculos tuos interiores. **T**u v̄eo fortiter abīce seorsum ea q̄ntū poterit manu dei uotidis q̄ velut excusso capite sp̄ū liber euadere labora. **N**ec tu quasi dissimilatis eis sp̄etis ve perge q̄ pergis et per mediū agmen illud improbum alacer erumpe. sitis te spiritualis extimulet vt quēadmo duz desiderat ceruus. **I**ndiqz canum mortibus patens et supercalescens ad gelidos tutos q̄z fontes aquarū. sic tu labora contra impedietia fantasmata vt possis et tu dicere rore sancti spiritus calescatus desiderat anima mea ad te deus. **S**ituit anima mea ad deum fontez viuū quādo ventam. q̄ apparebo ante faciem dei. **S**cito atq̄ nisi te prius expurgauerit timoris lima per integrimā et non fitaz penitentiā. nisi mens insuper elimata peccati scorbia clara q̄z refulerit se per reformationē in nouitate spiritus s̄m duos act⁹ hierarchicos primos qui sūt purgare illuminare. vanum prorsus erit tibi ante lucem surgere. ad hoc. p fectionis culmen. **S**urgite pinde postq̄z ledoritis qui manducatis panem doloris in timore sc̄z sine

De practica

quo iustificari nemo potest ante deum
improbe audes irrumpere in oscula
luzis oris si nec pedibus cum lachry-
mis nec manibus cum gratiarum
actione prius illud osculari cura-
ueris. At vero tu et eosque peruenie-
rit bene conscientia mens et munda nec
gaudia neque aliud omnino vel ser-
uile vel mercenarii anxia recogno-
ret. Neque preterea de deo quicquam
negociosum durum asperum vel tur-
bulentum penset sicut de iudice re-
butore vel inflictore vindictae. Sed
hoc unicus venerit in mentez quia
totus desiderabilis est suavis et mi-
tis totus amari etiam si occiderit
dignissimus. dum solum ita placuit
amoris negotium inuola tunc ad
amplexus sponsi. stringe pectus il-
lud diuinum amicicie purissimis
brachis. fuge oscula castissima pa-
ris exuperantis omnem sensum. ut
et dicere subinde possis. dic o anima
gratulabunda et amorosa de-
uotio: dilectus meus mihi et ego
illi tecum.

Explicit Tractatus eximii docto-
ris Magistri Johannis Gerson de my-
stica theologia practice conscripta
Anno. M. ccccxxxij. In Vigilia
Pentecostes.

theologia